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CBabu Is -selam 

., Komşunuzu en son ne zaman evini-
ze sohbete çağırdınız? Hatırlayamayacak 
<adar çok mu oldu? Yoksa henüz siftah 
etmediniz mi? 

Neden? Onu sevmiyor musunuz? 
Yoksa vaktiniz mi yok? 
Uzun bir süre evden ayrılsanız evini-

zin anahtarını komşularınıza teslim edebi
ir misiniz? 
Ya çocuğunuzu? Siz yokken komşunuz 

evine alabilir mi? Veya tersi siz onun çocuklarını evini
ze alır mısınız? 

Dizilerdeki karakterlerin dertlerinin çözümü için har
cadığınız zamanın yarısını komşunuzu dinlemeye har
cadınız mı? Sahi ziyaretlerinizde ortak konuşmaları
nız nedir? 

Mesela Kur'an okuyup okumadığını sordunuz 
mu? Ya Hz. Peygamberimizin (SAV.) hayatını? Peki 
namaz, kitap, dünya meselelerL vs. 
Çocuklarınızın geleceğini konuşur musunuz? Tatile 

gideceğiniz yer veya gittiğiniz yer. Müslümanlar için 
bir şeyler yapıp yapmadığını? Faydalı şeyler için bir 
birikimi olup olmadığını konuşur musunuz? Yoksa 
hiçbiri şıkkını mı işaretlemeyi seversiniz? 

Eee cevaplar nerede? 
Var da paylaşmak mı istemiyorsunuz? Bence payla

şalım. İyi olmaz mı? Şimdi tekrar soralım. Komşu kom
şunun neyine muhtaç? 
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ÇOCUĞUNUZU 
TANIYORMUSUNUZ • 

Çocuklar yannlard ı r. Çocuğumu nasıl yetiştirmeliyim sorusu, aslın
da nasıl bir gelecek istiyorum sorusunun bir başka ifadesidir. Çünkü 
çocuk yetiştirmek geleceği kurmaktır. Bugün çocuğunuzun ruhuna, 
zihnine ve bedenine ektiğiniz tohumlar, yann hayatın yaşanan ger
çekleri olarak karşınıza çıkacaktır. 

Çocuk yetiştirmenin önemi genel olarak anne ve babalarca bilinir. 
En değerli varlıklan olan çocuklannı doğduklan andan itıbaren en iyi 
şekilde yetiştirmek anne ve babaların en önemli ve öncelikli gün
demleri olur. Asıl mesele bunun nasıl yapılacağıdır. ~te bu noktada 
zorlanırlar, bocalarlar, hatta kimi zaman çaresizlik duygulan içinde ne 
yapacağını bilemezler. 
Haksız da sayılmazlar. zira en basit bir cihazı kullanmak bile 

belli bir bilgiyi ve mahareti gerektirir. Gıdası su 
ve güneş olan bir çiçeği bile bakıp 
büyütmenin incelikleri vardır. Su 
yetersiz verilirse çiçek kurur, gerek
tiğinden fazla verilirse çürür. Güneşin 
yakıa sıcağında fazla bırakılırsa kav
rulup yanar, hiç güneşe çıkanlmazsa 
saranp solar. 

Çocuklar ise başlı başına bir dünya
dır. Her halinin keşfedilmesi, her yönüy
le tanınması neredeyse imkansızdır. 
Diğer taraftan hiçbir çocuk tam ola
rak bir diğerine benzemez. Her çocuk 
kendine has özellikleriyle tektir. Yine bir 
çocuğun farklı gelişim evrelerindeki bir 
hali de diğerine uymaz. Büyüdükçe ald ığı 
gıdalar değiştiği gibi, sergilediği tavırlar da 
değişir. Melek gibi akıll\ uslu duran çocuk 
bir anda her şeye itiraz eden, huysuzluk
lanyla insanı çıleden çıkaran birine dönüşür. 

Ne oldu bu çocuğa? Fazla mı şımarttık? 
Yine yemeğini yemiyor. Acaba hiç üstüne 
gitmesek mi? Yoksa poposuna bir şaplak mı 
vursak?_ gibi onlarca soru zıhinlerde uçuşur. 
Çünkü beklenti çocuğun hep uslu durmasıdır. 
Hep söz dinlemesi, hiçbir şeye itiraz etmeme- sidir. 
Çocuğun gelişim devreleri boyunca hep uslu durması acaba 

sağlıklı geliştiğin in bir göstergesi olarak mı kabul edilmeli? Yoksa 
bir şeylerin yanlış gittiğinin bir işareti olarak mı değerlendinlme
li? Sessizlik dönemlerinden sonra gelen fırtınalı süreç bizi endişeye 
mi sevk etmeli? Yoksa tohumun kabuğunu ve toprağı yanp adeta 
baş kaldınrcasına semaya doğru boy atmasına benzeyen sanalı bir 
süreçten geçtiğine hükmedip buna uygun bir tavır mı sergilemeli? 

Anneler ve babalar için cevap arayan sorular bunlarla da sınır
lı değil Çocuklar hangi yaşta ne tür oyuncaklara ihtiyaç_ duya~r? 
Tuvalet alışkanlığı ne zaman kazandınlmalı? Kıskançlık nöbetleri ile 

nasıl başa çıkmalı? Sevgi ve disipfin dengesini nasıl sağlamalı? Okul 
öncesi okuma yazma öğretılmerı mi?_ Bu sorulara venlecek cevap
lar, çocuğun sağlıklı ve doğru bir gefışim seyri içinde büyümesi ile 
yakından bağlantı lL 
Derneğimizin "Hanımlar Okuma Listesi"nde bulunan Dr. Fitzhugh 

Dadson'un "Çocuğunuzu Tanıyor musunuızr isimli kitab\ bu konu
da yol gösterici olabilir. Ancak bizzat kitabın yazannın da söylecfıği 
gibi, bu konuda bütün çocuklara uyan bir reçete sunabilmek müm
kün deği ldir. Çünkü çocuklar ortak nitelikte geli~m süreçlerinden 
geçseler de, hiçbirinin gelişimi tam olarak bir diğerine benzemez. 
Bu noktada anneler ve ·annelik" özel bir önem arz eder. Çünkü 

bir anne çocuğunu başka hiç kimsenin tanıyamayaca
ğı ve bilemeyeceği biçimde tanıyıp bilir. Zaten kitabın 
yazan da annelere şu tavsiyede bulunuyor: Kitapta 
okuduklannız belirli noktalarda ana olarak duygula
nnızla ters düşüyorsa kitabın dediklerini unutun ve 
duygulannızın gösterdiği yolu izleyin. 

Annelere özgü bu eşsiz ayncalığı şu hikaye çok 
güzel özetliyor: 

Bir zamanlar dünyaya gelmeye hazırlanan bir 
çocuk varmış. Bir gün Allah'a sormuş: 

- Allah'ım beni yann dünyaya göndereceğini 
söylediler, fakat ben o kadar küçük ve güçsü
züm ki orada nasıl yaşayacağım? 

- Tüm meleklerin arasından bir tanesini senin 
için seçtim O seni bekliyor olacak ve seni koru
yacak Meleğin, sana her gün şarkı söyleyecek 
ve gülümseyecek Böylece sen onun sevgisini 
hissedecek ve mutlu olacaksın. 

- Peki insanlar bana bir şey söylediklerin
de dillerini bilmeden söylenenleri nasıl anla
yacağım? 

- Meleğin sana dünyada duyabilece
ğin en güzel, en tatlı sözcükleri söyleye
cek, sana konuşmayı dikkatle ve sevgiy

le öğretecek 
- Peki Allah'ım, ben seninle konuşmak istffiem ne yapacağım? 

- Meleğin sana ellerini açarak bana dua etmeyi öğretecek. 
- Dünyada kötü adamlar olduğunu duydum, beni kim koruya-

cak? 
- Meleğin seni kendi hayatı pahasına dahi olsa daima koruyacak 
O sırada Cennette bir sessizlik olur ve dünyanın sesleri cenne

te gelmeye baslar.çocuk gitmek üzere olduğunu anlar ve son bir 
soru sorar. 

- Allah'ım, eğer gitmek üzere isem lütfen çabuk söyle benim 
meleğimin adı nedir? 
Meleğinin adının önemi yok yavrum, sen onu ANNE diye çağı

racaksın. 



Türkçedeki komşu karşılığında lslam ahlak ve fıkıh litera
türünde kullanılan ·car" kelimesi ·yakın olma, yakınlık" anla
mındaki civar ve mücavere mastarlanndan isim olup genellik
le birbirlerine yakın meskenlerde yaşayan kişilerin ve ailelerin 
her birini ifade eder. 

Sosyal hayatın aileden sonraki halkasını komşular oluştur
duğundan her din ve kültürde komşuluk ilişkilerine dair kural
lar bulunur. ~imiz, durumumuz. konumumuz her ne olursa ol
sun, yaşadığımız sürece yanımızda, yakınımızda, çevremizde 
mutlaka birileri bulunur. Hayatı yaşanılır kılan, insanın hemcins
leri ile bir arada bulunması, zorluklan ve güzellikleri paylaşma

sıdır. Bu paylaşımın olmadığı ortamlarda, sağlıklı bir toplum ha
yatından söz etmek mümkün olamaz. Bu paylaşım, ailelerimi
zin yaşadığı sabit mekanlar olan meskenlerimizin yanında ve 
civannda yaşayan insanlarla başka bir ifade ile komşulanmızla 
olan ilişkilerimiz konusunda ise daha da büyük bir önem ka
zanır. Çünkü komşular arası ilişkiler, toplumsal ilişkilerin ilk ba
samağı ve önemli bir göstergesidir. Öyle ki ailemizden sonra 
en yakın ilişki kurduğumuz insanlar, şüphesiz komşulanmızdır. 

insan hayatına yön ve şekil vermeyi amaçlayan dinimiz, işte 
bu bakımdan komşuluk ilişkilerine özel bir önem atfeder. 
Nisa Suresinin 36. Ayetinde Yüce Allah "Allah'a ibadet edin 
ve O'na hiçbir şeyi ortak koşmayın. Ana-babaya, akrabaya, 
yetimlere, yoksullara, yakın komşuya, uzak komşuya, yakın 
arkadaşa, yolcuya, ellerinizin altında bulunanlara iyi davranın; 
Allah kendini beğenen ve daima böbürlenip duran kimseyi 
sevmez" buyurmaktadır. 

Görüldüğü üzere ayette Allah'a imanı emreden ve şirki ya
saklayan ifadelerin hemen arkasından sıralanan ahlak emirle
ri arasında komşuya iyilik yer almaktadır. insanın sosyal çevre
sini oluşturan kesimler arasında özellikle komşulara vurgu ya
pılmış olması oldukça anlamlıdır. Ayetin bu vurgusu, şu hadi
si şerifte daha da belirgindir: ·cebra~ bana komşu hakkında 
o kadar tavsiyede bulundu k~ onu mirasçı kılacak sandım".(1) 
Hadisi Şerifin bize verdiği temel fikir şudur: insan kendi miras-
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çılan olan yakınlanna; çocuklarına, ana-babasına, kardeşlerine 
nasıl davranıyorsa, komşularına da öyle davranmalıdır. Çünkü 
insanın aile fertlerinden sonra en çok i lişki içinde olduğu kim
seler komşulandır. Sevgili Peygamberimiz (s.av) "Komşularına 
iyi komşuluk et ki gerçek Müslüman olasın".(2) Buyurmak su
retiyle, bir anlamda gerçek Müslüman olmayı, komşularla iyi 
ilişkiler içinde bulunmaya bağlamıştır. 
Çağımızda hızlı şehirleşmenin, şehir yapılaşmasının ve deği

şen iş hayatının komşuluk ilişkilerini olumsuz yönde etkiledi
ği görülmektedir. Aynı apartmanda yaşadıkları halde, yardım
laşma ve dayanışma içinde olmayan, birbiriyle tanışmayan, 

konuşmayan insanlar bulunmaktadır. Hatta karşılaştıklannda 

birbirlerinden bir ·selam·, bile esirgemektedirler. 
Hz. Peygamberimiz (s.avJ'in hadisleri ışığ ında komşuların bir-

birlerine karşı görevleri şöyle özetlenebilir: 
1-Hastalandığında ziyaretine gitmek. 
2- Öldüğünde cenazesinin kaldırılmasında bulunmak. 
3- Borç istediğinde imkan nispetinde yardıma olmak 
~ Darda kaldığında yardımına koşmak, himaye etmek 
5- Bir nimete kavuştuğunda tebrik etmek 
6- Başına bir musibet geldiğinde teselli etmek G) 

Ekonomik durumlan, sosyal konumlan, itibar düzeyleri her 
ne olursa olsun, komşulanmıza öncelikle, birer insan ve Allah'ın 
kulu olmalan açısından bakmak gerekir. Hangi sebeple olursa 
olsun onlara karşı açıkça, ya da dolaylı olarak küçümseyici tavır 
içine girmek lslam ahlakı ile bağdaşır bir tutum değildir. 

lslam'da "insan· niteliğini taşıyan herkese aynı düzlemde 
davranılır. K~inin inana, etnik kökeni, ırkı, sosyal statü ve ko
numu, ona yönelik davranışın niteliğinin belirlenmesinde etkin 
değildir. Her insana, "Allah'ın yarattığı mükerrem bir varlık" an
layışı ile muamele edilir. 
Başkalannı küçük görmek, onlarla alay etmek, lslam'ın ya

sakladığı çirkin ~lerden biridir. Efendimiz (s.a.vJ insanlarla alay 
edilmesini, onların küçümsenmesini, tahkir edilmesini yasak
lamıştır. "Kişiye, mümin kardeşini küçümsemesi, hor ve ha-

l 
kir görmesi kötülük olarak yeter"(4) buyurmuştur. Küçük gö
rülen, alay edilen bir komşu ise, yapılan yanlış daha da fark
lı bir boyut kazanır. Ebu Hüreyre (r .aJ diyor ki: "Resulullah, 'Ey 
Müslüman hanımlar! Tırnak ucu kadar da olsa, sakın ha, kom
şu komşuyu hakir görmesin' derdi". (5) Bu hadisi şerif komşu 
hakkının ne kadar önemli olduğu, komşulara sözlü, ya da fii
li olarak zarar vermenin ne derece büyük bir sorumluluk ge
tirdiğini çok açık bir şekilde ifade etmektedir. Bir gün sevgi
li Peygamberimiz (s.a.v.): ''Vallahi iman etmiş olamaz, vallahi 
iman etmiş olamaz, vallahi iman etmiş olamaz· buyurmuş
lar, sahabelerden biri de; "Kim iman etmiş olamaz ey Allah'ın 
Resulü? Diye sorunca, Resulüllah Efendimiz; "Kötülüğünden 
komşusunun emin olmadığı kimse· cevabını verm~tir.(6) De
mek ki, komşularımızla olan i l işkilerimizin niteliği imanımızın da 
niteliğini etkilemektedir. Hadisi şerifteki "iman etm~ olamaz· 
ifadesini "olgun mümin olamaz· şeklinde anlamak gerekir. 
Aynı mesajı veren bir başka nebevi uyan şudur: "Kötülüğün
den komşusunun emin olmadığı kimse cennete giremez".(7) 

lslam, bir yandan komşulara eza edilmemesini, onlara iyi 
davranılmasını emrederken, diğer yandan da komşulardan 
gelecek olumsuzluklara, kötülük ve zararlara mümkün oldu
ğunca sabredilmesini tavsiye etmektedir. Allah'ın sevdiği üç 
tür insandan bahseden hadisi şerifin konumuzla ilgili kısmın

da Hz. Peygamberimiz (s.a.v.) şöyle buyurmaktadır: "(Allah'ın 

sevdiği kimselerden üçüncüsü de) bir adamdır ki, kendisine 
eziyet eden bir komşusu vardır. O da buna sabreder, nihayet 
ölüm yahut göç etmek aralarını ayırır_ .. (8) 
Komşuluk haklan deyince akla sadece, komşulara zarar 

vermek yahut zarar vermekten doğan sorumluluk gelme
melidir. Bu, hak kelimesinin sadece olumsuz yönünü oluş
turur. Bir de ~in olumlu ve aktif olmayı gerektiren yanı var
dır. Yani iyi komşuluk için sadece komşuya zarar vermemek 
yetmez, iyilikte de bulunmak gerekir. Efendimiz (s.avJ: "Kim 
Allah'a ve ahiret gününe inanıyorsa, komşusuna iyilik etsin". 
(9) Hadisi şerifi ile bu gerçeği ifade buyurmuştur. Sahabeler
den Ebu Zer (r.aJ'in rivayetine göre sevgili Peygamberimiz 
(s.a.vJ kendisine, "Ey Ebu Zer! Çorba p~irdiğin zaman suyunu 
fazla koy ve komşulannı da gözet" (9) buyurmuştur. 

Modem hayatın getirdiği bazı şartlar insanı kalabalıklar için
de yabana durumuna getirmiştir. Yıllardır aynı binada yaşa
dıklan halde birbiri ile tanışmayan, komşuluk ilişkilerine girme
yen nice insanlann, ailelerin varlığına şahit oluyoruz. M:~d~e~
de karşılaştığımız bir apartman komşumuza verecegımız bır 
selam, göstereceğimiz bir güler yüz, samimi bir hal-hatır sor
mak, gerektiğinde kapı komşumuza bir ihtiyaonın olup ol
madığını sormak, hatta pişirilen bir yemekten bir tabak ikram 
edivermek komşular arası oluşacak sıkı bağlann bir ilk adımı
nı oluşturabilir. 

insan toplum halinde yaşamak zorundadır. Çevresin
de mutlaka başkalan da yaşamak durumundadır. Evi
mizin yanında, dvannda yaşayan insanlarla, komşulan
mızla birtakım ilişkilerimizin olması kaçınılmazdır. Bunu 
sağlamanın yolunu Kur'an ve Sünnet, teorik ve pra-
tik olarak ortaya koymuştur. Bu teori ve pratiğin te
melinde "Sizden biriniz kendisi için arzuladığını mü-
min kardeşi için arzulamadıkça kamil mümin ola
maz"(10) esası yer alır. 
Komşuluk ilişkilerimiz Allah katındaki konu

mumuzu belirleyecek kriterlerden biridir. Kom
şulanmızın hoşnutluğu, Allah'ın hoşnutluğunu 
kazandıran yollardan biridir. Kendisi ve çevre-
si ile banşık olan insan sağlıklı bir ruh yapısı-
na sahip demektir. Kendisi ve komşulan ile 
sürtüşme ve geçimsizlik halinde olan, çevre 
ilişkilerinde sürekli olarak problem kayna-
ğı olan kimseler dengeli bir hayattan ve 
sağlıklı bir ruh yapısından mahrumdur. 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.vJ'ın iki hadisi 
şerifi ile yazımızı hitama erdirelim. Efendi
miz (s.avJ: "...Akrabalık bağlannı gözet
mek, güzel ahlak ve iyi komşuluk il~-
kileri ülkeyi imar eder ve ömrü arttı
nr". (11) "Bir Müslüman ölür de en ya
kın komşulanndan üç k~i onun hak
kında iyi şahitlikte bulunursa, Al
lah Teala şöyle buyurur: 'Bildikleri 
şey konusunda kullanmın şahitli
ğini kabul ettim', Yahut 'Kulu
mun bildiğim günahlannı affet
tim' (12) buyurmuştur. 

Allah'ım kötü komşudan 
sana sığınınz. Bizleri kom
şulanmızın hüsnü şahade
tine mazlhar kıl. Amin! 
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4~ M:isli'f\ Bİ'T.32. l1986. 
5~ 8""ııi Edep. 30; 7,78. 
6l- &iıari Edep.29; 7,78. 
~ t-.-'üwrı mrı 73; t 
68. 8)- Alvnet b. H.YT>
bel 7,151 9~ l'v1üswn. 
Bİ'T,143,3.2025. "ı()~ a,. 
hari man 1.19. ııı- Ah
met b. Harrlıel5. 291, 
6,159. 12>-Alvnet b. 
Harrlıel 2. 408--409 
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Modem dünyada kaybolan değerlerden biri de hiç şüphesiz komşuluk. insanlar her zamankinden daha büyük topluluklar halind_e bir 
arada yaşıyor. Ama insanlar birer fert olarak bu büyük topluluklann içinde kayboluyor. Milyonlann içinde yalnızlaşıyor. Yerleşım bınmle
ri büyüdükçe, şehirler kalabalıklaştıkça, insanlar daha fazla yalnızlığa gömülüyor. Aynı binada yaşadığı insan/an tanımaz, kapı komşusuyla 
selamlaşıp konuşmaz bir hale geliyor. 

Günlük hayatın yoğun koşuşturmacası ve meşguliyeti arasında bazen bu eksikliğin farkına vanlmasa da, yıllardır kapısı çalınmayan insan
Janrı sayısı her geçen gün artrjor. "Komşuda pişer bize de düşer" gibi komşuluğun paylaşımalığını ve sıcaklığını aksettiren sözler, neredeyse 
tarihin sayfa/an arasında kalan deyimler ha.ine geliyor. işin ao tarafı, hatırlamayı, hatırlanmayı ve toplumsal paylaşıma/ığı en üst düzeye 9-
karan bayramlar bile bu olumsuz gelişmeden fazJasıyla nasibini alıyor. Komşular bayramlarda bı7e bir araya gelemiyor artık. Oysa bu tablo
yu tersine çevimıek o kadar zor değı7 aslında. Neler mi yapmak gerekir? işte Mahmut TOPT AŞ Hocamız bu konuda canlı bir model Onun 
"Bayramlarda neler yapalım?' yazısının, komşuluğun ihyasında hepimize bir örnek teşkil edeceğini düşünüyoruz 

::=u::;:~~:apahm? · -_;-· :~. -~rı-
Bayrilfl: g~ü eşi~iz ~eya arkadaşınızla evdençı_~,n~'.f.~;e~f:: , .. 

hemen bı~ıgındekı daırede oturanlardan başlamai<: LL'.ere;aı:ıar-t:i 
manda oturanlann hepsini ziyaret ediniz Hiç binnfotlani9-0ı:i.ıi ~ :} 
ka dinden olsalar ble ziyaretlerinizi yapınız. . · · · · · / //fi /~=:;; 

Avrupa'da yaşayanlanmız da buna dikkatetsinler:ve Müslgfl]§l?,'{~ I ~.-; ~ 
olmayan komşulara ıkramlarda bulunsunlar. . .. '. · •. · ~ ~ .;}j l[gfni:Ji)):ı, 

Bir bayram sabahı hanımla beraber 9ktık, kiralık. e\'imW~is9~f ~!; ~rtii f, 
ğında oturanlan ~ ~ona ka~ar, hiç _atlama?qn ziy~et e.trr,ıe,-:_t~iıtr~] 
ye başladık. Sokaga yenı taşındıgımız 19n hangı evde kim o!tJrur 1,:?~~::ıii 
bilmiyoruz. Bilmek hep faydalı olduğu halde bazen 'bilrheme~:çlf:U ~J~li242.'. 
faydalı oluyor. · . \j)R~~qı~ . _ , _ . ., 
Blmediğiniz insanlara karşı şartlanmış olmuyorsunuz. Galip"\.' lı.!f}:\Q~:!iab,ay~'fil<J;~qay~,•Y~tııp 

Dede'nin: . . .. , uzal(, kdı:mlJY.afyaı:iııiJd1ıRi~~ 
"Bir şu'lesi v~r ki dsmü canın . .. - _. / ' :<bnd~:iıi&il?ra~Mıi~\y~~~W'afi,k _ . ' --· ~y ~ " 
_Fa_nusuna sıgmaz asumanın" ~u can ve t~nı~: '?.nde_ ~ığıgı ış ıg_f . :b ,, · --~, ::r&ıfütr \ : •·. ,,·, ', t · ( \" -:· /·-:!.&~•f·,~.:. , 

butun kaınat fanus olsa ona sıgmaz dedıgı gonul bütün ınsanlıgı - . ~(TlJL!Ş ___ { _':· -·,:·.··.'. .... - • . ... . .·. , • -.• : ,, >~,ı.: .>'.-'.:,;-., · . : 
içine alabilecekken, şartlı bakışlar insanın ufkunu daraltır. Onun için.. · P,cı.:Pil?a,_ ~grı~N?f ~adaşlar, ~~tıf:1l~r,,y~)9a ka~anlar,:~,Ut9a!'\~: ., .:-.~~ 
daha önceden hiç tanımadığınız insanlarla kaynaşmak bazen daha ram nedenıyle gonullen ~ alınacak. 'Komşular derken Musluman ·, :-ı:€,W.:~ 
çabuk ve kolay oluyor. -kafir ayınmı yapılmadaı:ısöy[enrııiş. _ . · :-~t·~11 
Sokağın başındaki bir numaralı evden bayram ziyaretine başlıya- Gül mevsimi geldiğinpe, yalnız Müslümanlara kokmaz. Burun ta- ·' \,j 

ruz._Sokağın yeni kiraosını gelip geçerken görüp tanıyan _ve ~~men şıyan her şeye gijzel kqkula( suriarak, kötü kokulardan . başka bir · · · 
ıçen alanlar, pencereden bilJlnı uzatıp "Tanıyamadım, kımsı_n_ız. ne şeyle karşılaşmayanlan da uyandınr uyanr ve gönlünü güzele doğ-
ıstıyorsunuz?"dıyenler, Yatagından kalkamayan "Kapı a9k gınn" dı- -d ' -
yen hastadan, "Bizim eve gelmez; ben sarhoşum, o ise hoca" diyen ru ısın. ı~r. .. .. . . 
sarhoşa kadar her evi ziyaret ettik. Cebınızde çocuklara uygun kuçuk paralannız ve şekerlennız. ol- . 
Bayramlannı tebrik ettik. Lügatlerdeki kelimelerin en güzellerini, sun. Durumu iyi olanlann cebinde fakirlerin durumuna uygun 'bü, 

en yumuşaklarını, en sevimlilerini bayram elbisesi gibi dilimize giy- yük paralar olsun ve bayram tebriki adı altında yardıma devam et-
dırdık. 

Eskiden bazı garibanlann kapısını "Bad~ saba"dan başka kimseler 
çalmazmış. Şimdilerde koca istanbul'da öyle insanlar var ki işi var, aşı 
var ama aşiyanı/kapısını çalacak bir dostu yok. Bir tanesi tereddüt
lü bakışlardan ve benim ısrarımdan sonra kapıyı açn. Bayramlaşma
dan sonra gözyaşları içinde ''Yirmi yıldan bu yana bu kapıdan giren 

A 
U iLİM KÜLTÜR ve RAHMET DfRNIİll 

sin. 
"Sizin partinin yaptıklannı gördün mü?" diye başlayan cümleler

den uzak durun. Hiç kimsenin yarasına kezzap dökmeyin. üç gün
lüğüne de olsa "Gülden terazi yapalım Gül alalım, gül satalım. Gülü 
gül ile tartalım. Çarşı pazanmız gül olsun." 

Uzak olmak, uzakta olmak, sanınm kişiye göre deği
şik anlamlar içermektedir. Kimine göre çok iyi. kimine göre 
tersi çok iyi. Uzakta olan ve uzak düşen, bu durumu kendisi 
mi istemektedir, yoksa şartlar mı bu durumu doğunmuştur? 

ca maddi şeyler olmadığını da aynca bilmeliyiz. 
Bizler Müslüman bireyler ve Müslüman topluluklar olarak 

inanamız gereği tüm dünyadan sorumluyuz. Zira ümme
ti olmakla şeref duyduğumuz Hz.Muhammed (SAV J 

Sanırım bu yönüyle de değerlendiri lme
lidir uzakta olma durumu. 

Ben işin o yönüyle değil de bizden 
yana düşen vechesiyle ilgilenmek isti
yorum. 

Ne yapalım? Madem bizden uzak
ta olmak istemiş ya da uzakta kal
mış, öyleyse katlansın seçiminin sonu
cuna mı? diyeceğiz. Ya da herkes 
kendi yakınıyla ilgilenirse ihtiyaç kalmaz 
mı diyeceğiz? Bizim vereceğimiz cevap 
onlar için sonucu ve mevcut durumu 
değiştirmeyecek ise sanırım kendimizi 
tatıminden başka bir işe yaramayacaktır. 

Türkiye'de düzenli namaz kılan, ya 
da cumadan cumaya veya bayram
dan bayrama namaz kılanların çoğu
nun ezberinde olan Maun suresin
de Allah(c.c.l bir tespitte ve bir uyanda 
bulunmaktadır. "Küçücük bir şeyi bfle 
vermekten men edenler_ vay haline_" 

Tefsirlerimizde bu durum izah edilir
ken komşusuna küçük bir şeyi bile ver
mekten men eder diye tefsir edilmiştir. 
Ancak ayette komşu kelimesi geçme
mektedir. Genel anlamda kullanılmıştır. 
Gerçi Tefsirlerimizde "komşu• derken 
bir sınırlama getinmemişlerdir. Dolayısıyla 
bizde var olan ve fazla olandan gücü
müz nispetinde ve imkanlar dahilinde 
dünyanın tümüne venmeye çalışacağız. 

Burada ·venmekten• maksadın yalnız-

· Bizleıı Mül iüffi~if;g 

16ir.e••-y_· ~-;: . . 0. 1"..· ~~t .. ~:.-'i ·r·.~.~~.~.:.:;.\_ '. aK:inancımız'. ·:. 
. ~ e~i -türn''.'.:'..':":'·. 
~ tc1Ao;~a~ij~9tum
~· i(o.fliz:zjr~~mmeti 
;: !·t~(q~in~~ıa.·ş~r.ef 
:·· , · -:.:~üy~~ğumuz 
. Hz.Muhammed 

(S.A.V.lHudeybiye 
Mı:ısalahasından 

sonra o dönemin 
dünyasındaki 

tüm güçlü ve 
güçsüz devlet ve 
topluluklarıyla 

ilgilenmiş ve 
onlara elçiler 
gön~ermiştir. 

Hudeybiye Musalahasından sonra o döne
min dünyasındaki tüm güçlü ve güçsüz 
devlet ve topluluklanyla ilgilenmiş ve onla
ra elçiler göndenmiştir. 
Okuduğumuz Kur'an-, Kerimde de 

bir çok ayet bize bunu emretmekte
dir. "Müslümanlar Kardeştir. Kardeşlerin 
durumlarını düzeltin_• (Hucurat) 

Kurban Bayramı Münasebetiyle gittiğim 
Hindistan'da öğrendiğim korkunç bir ger
çeği sizinle paylaşmak istiyorum. Bangladeş 
ile Burma arasında kalan Arakan'daki 
Müslümanlar Bunma devletinin izni olma
dan evlenemiyorlanmış. Hatta bir yerden 
bir yere izinsiz gidemiyorlanmış. Ne nüfus 
kağıtlan ne de kayıtlan mevcut Fiilen y~ 
yorlar ama resmen yoklar. Bu ve bunun gibi 
dünyanın başka bölgelerinde kimler nasıl 
yaşıyor hangi sıkıntılan var, bilmemiz gere
kir. Ancak her şeyden önce buna ihtiyaç 
duymalıyız. ihtiyaç duyabilmek için mutla
ka ama mutlaka onlar hakkında yeterli ve 
doyurucu bilgi sahibi olmak gerekir. Aksi 
takdirde unutur geçeriz. 

Biz ilgilenmesek de onlar hangi şartlar 
içerisindeyse o şartlarda yaşamaya devam 
edecekler. Bize düşen görev, sorumluluğu
muzu yerine getirip getiremediğimizdir. Biz 
kendimizden sorumluyuz. 

Ne dersiniz komşulanmızla yeterince ilgi
leniyor muyuz? 
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HEM "KÜL'ÜNE" ' 
HEM ŞEFMTİNE MUHTACIZ, 
İnsanoğlu nisyanla maluldür_ Unutur_ Hatta bazen unuttuğu

nu da unutur. Unutmak çoğu zaman nimettir aslında_ Eğer aa 
olayları. aalan unutamasak, tiksinti veren şeyleri hatınmızdan çı
kartamayacak olur5ak hayattan zevk, şekerden tad alamaz, bel
ki aadan, ağndan. gönül yangınından dolayı ağlar-sızlar dururduk. 
Bu manada elbette nimettir unutmak. Dolayısıyla unutmanın ·ni
met' olduğunu da unutmamalL 

yoruz/ettiğimizi ümit ediyoruz. . . . 
Değerlerimizin elimizden çıkmaması ıçın yapılması gerekenlenn 

başında mutlaka "tedbir almak" geliyor. Bu manada, ilk-hemen 
yapmamız gereken ve fıkhın tabiriyle ·an'ın vacibi" olan şey, en 
yakın (belki unutulmuştur ancak bunun ismi "kapı komşusu"durl 
komşumuzdan başlayar~k kon:şu'.11~zu, n~bevi tabirle ner~e~
se mirasçımız kılınacak kırnselen (kı bıze gore bunlar manevı mı
rasçılanmızdırl ailece ziyaret edip, bir "aa kahve"sini içmektir. Ai
lemizin de mutlaka bu sevaba ve fiile ortak olması daha kaha 
ve sağlıklı olacaktır. Hemen akabinde bir vesile olsun için eliniz
de bulunan ve okumakta olduğunuz dergiyi -eğer beğendiniz
se-komşunuza hediye etmektir. Çünkü insan ihsanın kölesidir 
ve hediyeleşmek sünnettir. Böylece ilk yaptığımız şey güzellik
leri paylaşmak olsun_ 

Ama insanoğlu bazen de, çevrenin menfi etkisi, nefsinden 
kaynaklanan boşvermişlik, uyduğu veya uymak zorunda olduğu 
şartlar sebebiyle bazı nimetleri unutmak durumunda kalır. 

işte bu unuttuğumuz nimetlerden birisi de mirasçılanmızdır. Hz. 
Peygamberin as.v. "Cebrail o kadar tavsiye etti ki, zannettim bir
birimize mirasa kılınacağız.: dediği mirasçılar, yani komşulanmız. 
Komşu ve komşuluk hukuku hakkında ayet ve özellikle ha

disler o kadar çoktur kl sıralamaya-yazmaya kalksak, sadece bu 
ayet ve hadislerin metni dahi yazımız için aynlan sayfanın sınır
lannı aşar. Çünkü dinim, komşu ve komşu hukukuna fevkalade 
hassasiyet ve incelik göstermiş. Ancak bu kavramın içi boşaltıldı
ğı için bizler bu hassasiyet ve incerığin, bu 

"Külüne· muhtaç olduğumuz komşulanmız bizim 

önem ve gereklITiğin sebeplerini adeta an
layamaz, kavrayamaz hale gelmişiz.. 

Bugün, şehirleşme ve modemitenin ge
tirmiş olduğu hayat biçiminin çerçevesine 
komşuyu koymak adeta imkansızlaşmıştır. 
10, 20, 40 ve giderek daha da çoğalan da
ireleri içinde banndıran ve büyüdükçe in
sanı yalnızlığa iten. dolayısıyla da toplum
dan annmış/atılmış bir fert haline getiren, 
yalnızlaştıran. asosyalleştiren apartmanlar, 
·apartman tarzı• hayat şekli günümüz in
sanının en büyük sıkıntısı ve aşması gere
ken handikaplanndan biridir. 
Bahsettiğimiz sıkıntı batı toplumlannda 

hayli mesafe katetmiş ve insanlan "hasta. 
etmiştir. Şükür, bu konu henüz bizlerin ba
şında tam anlamıyla ·sıkıntı' olabilecek ve 
dolayısıyla da bizleri "hasta" edebilecekse
viyeye gelmemiştir. Ancak elbette bu tes
bit, "hasta edemeyeceği" öngörüsü anla
mına da gelmez. Esas olan ne yaptığımız. 
nereye gittiğimizdir. 

Yukanda beyan ettiğimiz üzere komşu
luk ile ilgffi hacfısleri ayetleri sıralamak yazı
nın boyutunu aşacaktır_ Zaten çoğu oku
n.muz da bu hacfıs ve ayetlere muttalkfır; 
çünkü ·oklX" olan okuyuculara hitap edi-
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"sigortalanmız"dır. iyi ilişkiler kurulduğu takdirde bizim "etlimize
sütlümüze" kanşacak olan. çoluk çocuğumuzu (yani namusumuzu) 
emanet edebileceğimiz. bir yere gitmek durumunda kaldığımızda, 

Öyleyse bugün-
den başlamak 

üzere, unutulmuş 
bir değer ve pey
gamber tavsiyesi 

olan "komşuluğu", 
komşularımıza 

tekrar hatırlatan 
ve canlandıran 

bir "komşu" 
olarak çalışmalara 

başlamalıyız. 
Giderek de 

komşularımızla 
daha sık bir ara
ya gelmeler ve 
ders yapmalar, 
kitap okuma

larla bu güzelliği 
yaygınlaştırmalı, 
bir miras olarak 

gelecek neslimize 
bırakmalıyız. 

"evimizdeki çiçekleri sulasın için" evimizin anah
tann\ gözümüz arkada kalmadan verebilece
ğimiz. teslim edebileceğimiz komşular bizlerin 
ahiretteki ilk şahitlerimiz ve belki de şefaatçi
lerimiz olacaktır. Çünkü onlara bizim "mü'min" 
olup olmadığımız. elimizden ve dilimizden dün
yada iken emin olup olmadıklan sorularak, in
şaallah cennet için adımıza "vize" başvurusu ya
pılacaktır. Ve onlann "vizesi" olmadan cennet 
kapısında bekletilme ihtimali de hiç küçümsen
meyecek bir risk ve sıkıntıdır. Bu sebeple pey
gamberim "komşu, komşu, komşu_" diyerek 
onlan bize, bizi onlara mirasçı kılmıştır. 

Öyleyse bugünden başlamak üzere, unu
tulmuş bir değer ve peygamber tavsiyesi olan 
"komşuluğu", komşulanmıza tekrar hatırlatan 
ve canlandıran bir "komşu" olarak çalışmalara 
başlamalıyız. Giderek de komşulanmızla daha 
sık bir araya gelmeler ve ders yapmalar, kitap 
okumalarla bu güzelliği yaygınlaştırmal\ bir 
miras olarak gelecek neslimize bırakmalıyız. 

Okuyucular hep hatırlannda tutsunlar, gü
zellikler ve bunlann yayılması bizim elimiz
dedir. Kıyamet saatini yaklaştıracak ve/veya 
uzaklaştıracaklar olanlar, yaptığımız ameller
le bizleriz. Çünkü -kaderi inkar etımemek kay
dıyla- zamanı şekillendiren. zamana müdaha
le eden bizler ve bizlerden sadır olan fiillerdir. 

1 
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Ramazan KAYAN 
1956 yılında Malatya'da doğdu. ilkokulu bi

tirdikten sonra Malatya imam 
Hatip lisesl'ne kayıt yaptırdı. imam Hatip 

Lisesl'nl 1976'da bitirdi. Daha sonra imam 
Hatiplik görevine başladı. · 

imam Hatiplik görevi yaparken lnö-
nü Üniversitesi iktisadi ve Ticari ilimler 
Akademisi'ne devam etti.1982 yılında bu 
okuldan mezun oldu.1983 yılında İmam 
Hatiplikten ayrıldı ve serbest ticaretle uğraş
maya başladı. 

özellikle lslaml ilimler üzerinde arasar
malannı sürdürmektedir. 

Evli ve üç çocuk babasıdır. 
Ramazan Kayan. halen radyo programcılı-

ğı ve aylık ÔZgün irade Dergisi'nin 
Genel Yayın Yönetmenliğini yapmaktadır. 
Son eseri 
Kimli~ lnşaası 
Yayınlanan Diğer eserleri 
! -Vahiyle Doğrulmak 
2-Vahiyle Yürümek 
3-İhlas Çağnsı 
4-Yol Risalesi 
5 -Kitab'ul Kalb 

Mahkumken özgürlerin 
zincirlerini hatırlatan insan 
FeyyazKalkan:Hocam hactan yeni geldiniz. 

Bu konuda duygu ve diqüncelerinizi bizimle 
paylaşr mısınız? 
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Ramazan Kayan: Allah'a hamd olsun bu sene hac 
yapmak bize de nasip oldu. Rabbim yapmış olduğumuz 
haca kabul etsin. Siz gitmek isteyen kardeşlerimize de 
nasip etsin. 

Hac muhteşem bir ibadet Hacta Allah'ın boyasıyla 
boyanmanın ne. demek olduğunu oraya gidince daha 
iyi anlıyorsunuz. insanın mezhebi, ırkı, rengi, ne olursa ol
sun, insanlar orada tek renge boyanıyor. Üzerinizdeki 
elbiseleri, takınılan çıkanp ihrama büründükten sonra 
makamınız mevkiniz ne olursa olsun oradaki herkesle 
eşit hale geliyorsunuz. Tek amaanız var ibadet edip, gü
nahlannızdan temizlenip, yeniden doğmuş gibi olmak 
istiyorsunuz. Hele Arafat'ı yaşadıktan sonra Allah'ın bo
yasıyla boyanmak neymiş bizzat yaşıyorsunuz. 

Hac i nsanın kendisini yenilemesidir. Kendini yeniden 
programlandırmaktır. Kendini inşa etmektir. Hac diğer 
bir ifadeyle Allah'ın nuruyla nurlanmaktır. Bu yüzden 
genç yaşta iken imkanı olanlann mutlaka haç yapma
lan gerektiğini düşünüyorum. 

Hac Mekke'de başlar ama Mekke'de bitmez. Hactan 
döndüm dememek lazım. Hacca gidilir ama hacdan dö
nülmez. 

F.Kalkan: Ülkemizin gündemini meşgul 
eden açılım hakkındaki görüşlerinizi bizim
le paylaşır mısnız? Bu açılım iyi neticelerle so
nuçlanır mı? 

başörtüsü meselesi ne zaman halledilecek. Kuran kur
suna 12 yaş sınırlaması neden kaldınlmıyor. Katsayı me
selesi tam çözüldü diye umutlanırken, gençlerimiz yeni 
bir engelle karşı karşıya getirildi. işte bu yasaklann kal
dırma konusu bir an önce gündeme getirilip halledilme
si gereken bir sorun. Bunu sadece siyasilerden bekle
mek de doğru değil. Burada sivil toplum kuruluşlanna 
da büyük iş düşüyor. Onlar üzerine düşen görevleri ye
rine getirip siyasileri bu sorunlan çözmek için zorlamalı
dır. Kürt açılımanı gelince, insanlanmız Allah'ın boyasıyla 
boyanmayı gaye edinirse sistem de kendini buna göre 
programlarsa, ülkede kardeşlik iklimi oluşur. Allah'ın bo
yasıyla boyanan insan dili, ırkı ne olursa olsun müminle
rin birbirlerinin kardeşi olduğunu bilecek, birlik ve bera
berlik içerisinde huzurlu bir şekilde yaşayacaklardır. Bu 
sorun da kendiliğinden çözülmüş olacak 

F.Kalkan: Ülkemizi büyük bir kaosun içerisi
ne sürükleme hedefi içerisinde olanlara kar
şı nasıl tedbirler alınabilir? 

R.Kayan: Bu yapılanlar bildik oyunlar. Önce sağ-sol 
çatışması sonra laik-antilaik, alevi-sunni çatışaması şim
dide Türk-Kürt çatışması. Bu ülke bunlara yabana değil 

R.Kayan: Bu ülkede öyle dönemler yaşandı ki; açılı- Bazı güçler saltanatını korumak için, atılan her olumlu 
mın sözünün edilmesi bile insana umut veriyor. Öncelik- adımda bu tarz çatışmaln kullanarak halkı galyana ge
le şunu söylemek istiyorum. Açılımı sadece Kürt sorunu tirip, ülkeyi huzursuz etmek ve ülkenin gelişimini en
ile bağdaştırmayalm Bu ülkede bir çok açılıma ihtiyaç gellemek istiyorlar. Ama bunu yapmak isteyenler bun
var özellikle inançlı kesime yönelik haksız uygulamala- dan sonra başanlı olamayacaklardır. Çünkü toplum bi
nn hala gündeme getirilmeyişi büyük bir sorun. Örneğin linçlendi. Bunlann oyununa gelecek kadar bilinçsiz değil-~,....,..- ~ __ ,__ ...... ____ ~ .~--ı-~~-----'---..-"'--~~ 



ler. özellikle Ergenekon türü yapılanmaların ortaya çık
ması halkı daha da bilinçli bir hale getiriyor. Bu da halkın 
geçmişte olduğu gibi kaoslar oluşturmayacağı bilincini 
uyandırıyor. Yapılan ufak tefek eylemler onların son çı
pınışlandır. Onlar da artık miadını doldurdular. 

F.Kalkan: Gepn~ sıkıntılı dönemlerin de 
ycqamış olduğunuz ilginç olaylardan bahse
der misiniz? 

RKayan: Hayat cilvelerle, maceralarla doludur. 28 
Şubat önceki darbelerden farklı olarak İslami kesime 
yönelik bir darbeydi. Biz o sıralarda Malatya'daydık. İnö
nü üniversitesi'nde başörtü eylemleri oldu. Başörtü ya
saklanna karşı yapılan dirençler sonucu tutuklandık. Ve 
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bir süre ceza evine girdik. Ama oraya girdiğimizde bir
çok sorun bizi bekliyordu. Orda~i insanların da bize ih
tiyacı olduğunu anladık. Ceza evınde d~şa~ı?a ~apam~~ 
dığımız bir çok hayırlı iş yaptık. Ve Rabbımızı~ bır ayetını 
daha yaşıyorduk. Cezaevi norm~ld_e nef~~ agır gelır. H~
yırsız bir yerdir. Başa gelece~_?uyuk m~sı~_etle_rden bır 
tanesidir. Ama biz oraya gırdıgımızde gorduk kı şer ola
rak bildiğimiz cezaevi bizim için hayırlıymış. Orada gerek 
okuma, gerek yazma hususunda olsun birçok gelişme
ler oldu. Kitaplarımızın temelini orada attık diyebiliriz. Bu 
olayda şu kanaate vardım. Herşey bizim istediğimiz gibi 
olmuyor. Başımızadan geçenlerin arkasında mutlaka bi
zim için hayırlı şeyler olduğuna kannat getirdim. Kitap
larda, sohbetlerde bulamadığ ımız bazı şeyleri başımız
dan geçtiği zaman anlayabiliyoruz. 

F.Kalkan: Günümüz gençliği büyük bir teh
like içerisinde. Gençlik bu tehlikelerden ken
disini nasıl koruyabilir? Siz gençlere bu nok
tada neler tavsiye edersiniz? 

R.Kayan: Günümüz gençliğinde gayesizlik, ilgisizlik, 
dertsizlik, duyarsızlık, ruhsuzluk var. Benim gözlemlerim 
bunlar. Gençlik bunları üzerinden Rabbiyle barışık olursa 
atabilir. Şuan gençliğin tek arzusu nefsani duygula rı tat
min etmektir. Gençler neden yaşadığını anlamış değiller. 
Gençleri bu durumdan kurtarmak cemaatlerin, tarikat
ların, sivil toplum kuruluşlarının ve biz eğitimcilerin göre
vidir. Gençlere yönelik projeler yapılmalıdır. Eğer gençle
re doğal yoldan ulaşamıyorsanız, sanal yoldan ulaşma
nın yollarını arıyacaksınız. Onların diliyle onlara seslene
ceksiniz. Doğruları, arzuladıkları şeylerin içerisinde, onla rı 
dinden soğutmadan vermelisiniz. Gençlerle iletişim kur
mak için türlü yollar aramak lazım. Mescide getiremi
yorsan cafede onlarala iletişime geçeceksin. 

Gençlik kıblesini kaybetmiş. Bizim gençlere kıblesi
ni göstermemiz lazım. Kıblesini buılan gençlik kendisi
ni yeniler. Burada ailelere de büyük sorumluluklar düşü
yor. Aileler onları fazla başıboş bırakmamalı, kemerlerini 
sağlamlaştırmalı "aman daha çocuk, ne anlar, hele bü
yüsün" dememleri lazım. Üzerlerine düşen görevi en iyi 
şekilde yerine getirmelidir. Temeli sağlam olan bir genç 
bir idaale sahip olur. ldaalleri için çalışır. 

F.Kalkan: Biraz da kitaptan bahsedelim. ön
celikle dinimizin ilk emri olan "okun eylemini 
toplum olarak gerçekleştiremiyoruz. Sizce 
bunun nedeni nedir? 

RKayan: Okumak, en soylu bir eylemdir. Eğer in
sanlar okumaktan kopuyorlarsa, onların kişiliklerini ve 
kimliklerini besleyen en güçlü damar tıkanmış demek-

tir. Ben bu noktada üç şey üzerine önemle duruyo
rum. Bir okumak, iki sohbetler, üç arkadaş çevresi. İn
sanı en çok etkileyen bu üç şeydir. Bu üç damar açık 
ise bu müslüman güçlüdür. Ama bu üç damar tıkalı ise 
güçsüzdür. 

Kitap ilaç gibidir. Hangi kitabı okuyacağımızı iyi seç
meliyiz. Kitap okurken her kitabı okumamaya özen 
göstermeliyiz. Kitap okurken seçici olmalıyız. Yoksa her 
kitabı okumak zarar da verebilir. Okurken de süreklili
ği muhafaza etmeliyiz. Yani okumayı bir bırakıp bir baş
lamamalıyız. 

Eğer okumazsak başkaları bizim canımıza okur. Oku
madan kopan bir insan ayakta kalamaz. Kitaba dayan
malıyız. Allah, Peygambere "Kitabı kuwetle tut" diyor. 
Bu bize kitabın ne kadar önemli olduğunu gösteriyor. 
Bu yüzden kitapsız bir hayatı seçmemeliyiz. 

F.Kalkan: Bize yapmış olduğunuz kitapça
lışmalarından bahseder misiniz? 

R.Kayan: Ben kitaplarımda, teorik meselelerden zi
yade hayatın içinden gördüklerimi, şahit olduğum eksik 
yönleri tespit edip, bunlara nasıl çözüm bulabiliriz, bun
ları yazıyorum. Bunun yanında vahyi daha iyi anlamak 
için kitaplar yazdım. Allah'a hamd olsun şimdiye kadar 
10 tane kitap yazdım. Ömrümüz yeterse yazmaya de
vam edeceğiz. 

F.Kalkan: Son olarak sizin de ayda bir eği
timd olarak seminer verdiğiniz Derneği
miz İKRA hakkındaki düşüncelerinizi bizimle 
paylaşır mısınız? 

R.Kayan: Bu tür çalışmalar toplumun gelişimi için 
çok önemli. Bu yüzden bunların sayılan arttırılmalı. Yal
nız bu tür dernekler birbirlerinin rakibi olmamalı, birbirle
rinin tamamlayıcısı olmalıdır. 

İKRA Derneği toplumun eksik olduğu yanı tespit et
miş ve buna yönelik çalışmalar yapıyor. Bu takdire şa
yan bir çalışmadır. Ama dernek bununla yetinmemeli
dir. Çünkü yaptıklarımızla yapmadıklarımızı yanyana ko
yarsak yapmadıklarımızın daha çok olduğunu görece
ğiz. Bu yüzden hedeflerimizi büyütüp ona göre çalış
malıyız. 

F.Kalkan: Hocam bize zaman ayınp, bu gü
zel düşüncelerinizi bizimle paylaştığınız için 
Derneğimiz adına size teşekkür ediyorum. 
Allah gayretlerinizi ve çalışmalannızı bere
ketlendirsin. 

R.Kayan: Ben de çok teşekkür eder çalışmalarınız
da başarılar dilerim. 

Röportaj: Feyyaz KALKAN 

Okumak,en 
soylu bir eylemdir. 

Eğer insanlar okumaktan 
kopuyorlarsa, onların kişilik

lerini ve kimliklerini besle
yen en güçlü damar tı

kanmış demektir . . t 
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Okuduğumuz ve yazıp çizdiğimiz kitabı özenle korumalıyız, 

ödünç verirken mutlaka dönmesini sağlayacak şekilde ver
meliyiz. Çünkü bizim böyle bir kitaba müracaat etmemizle, 
hiç okumadığımız bir kitaba müracaat etmemiz aynı değildir. 
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Hangi sahada çalışıyor olursa olsun bir Müslüman, Kuranı 
ve Hz. Peygamber in hayatını sürekli okumalıdır. Bu konu
da yeni yazılan ve orijinalitesi olan her kitabı alıp okumalıd ı r. 
Tabir uygunsa, adeta pergelinin bir ayağı burada durmalı, 
diğer ayağı ise alemi dolaşmalıdır. Yani okumalarının teme
lini bunlar oluşturmalıdır. Ta ki, her okuduğu kitabı bunlara 
vurarak değerlendirme şansı yakalayabilsin. 

Okurken hem bilgilerini düzenli ve sistemli bir şekilde ar
tırmayı, hem de dilini geliştirmeyi hedeflemelidir. Çünkü dil 
sihirli bir araçtır ve hiç kimse kendi ana dilini çok iyi bilme-

den, soyut bir şeyi çok iyi anlayamaz ve çok iyi anla
tamaz. Ana dilimizi çok iyi bilmemiz bize aynı zaman
da Kuran-, Kerim'in bir emridir. Bu sebeple Türkçe'yi 
çok iyi kullanan yazarlann eserlerini mutlaka oku-
malıdır. Aynca bilgi dediğimiz şey; insanı, doğayı, 
bilgiyi. güzeli ve çirkin~ fiziği ve meta fiziği oldu
ğu gibi tanımaktan ibarettir. Dikkat edecek olur
sak, felsefenin konulan da tamamen bunlardır. 
Öyleyse yine en basitinden, en ağınna doğru 
bu konulan anlatan düşünce ağırlıklı kitapla
n okumalı ve bu konular hakkında sahip ol
mamız gereken temel bılgil~ temel dünya 
görüşümüzü ve temel kanaatlerimizi edin-
meliyiz. Aksi takdirde hiçbir alanda isabetli 
ve doğru şeyler söyleyemeyiz. Bunlardan 
felsefe · ciye korkanlar olursa, lslam'rı 
bize yüklediği tefekkür, teclebbür, na-
zar teernıru, istidla~ tezekkür, aldet
me.. ~ yaparak bu konu
lan yİn!! de öğrenmeliyiz. . 
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Ahmet YAPICI 

İbrahim CANAN 
(1940-2009) 

1940 yılında Karaman'da dünyaya gelen Canan Hoca, aka
demik hayatına Atatürk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi'nde 
öğretim üyesi olarak başladı. Uzun yıllar Paris'te eğitim gören 
Prof. Dr. Canan ülkemize döndükten sonra Hadis alanın
da önemli ça l ışmalar yaptı ve ilahiyat fakültelerinde hadis 
dersleri verdi. İbrahim Canan'ın geride bıraktığı en önem
li eserlerinden biri hiç kuşkusuz "Kütüb-ü Sitte Muhtasan 
Tercüme ve Şerhi" adlı eseridir. Hadis 
kitapları içinde en muteber kaynaklar 
olan Buhari, Müslim, Ebu Davud, Nesei, 
Tirmizi ve İbn Mace'yi içeren "Kütüb-i 
Sitte" adlı hadis kitabının hem çevirisi
ni hem de şerhini yapan Canan'ın 18 cilt
lik bu hacimli eseri ülkemizde yapılan en 
önemli hadis çalışmalarının başında geli
yor. Bununla birlikte Hz. Peygamberin 
Sünnetinde Terbiye, İslam'da Zaman 
Tanzimi, Kur'an'da Çocuk, Anarşi, Aile içi 
Eğitim gibi ilmi değeri olan pek çok eseri 
bulunmaktadır. 

İbrahim Canan' ın "Hz. Peygamberin 
Sünnetinde Terbiye" adlı kitabı ülke
mizde İs lam eğitimi ve terbiyesi alanın
da yazılan ilk önemli eserlerden olup 
alanında önemli bir açığı doldurmuş
tur. "İslam'da Zaman Tanzimi" kitabın
da Müslümanlann zamanı verimli kullan
malann ın yollarını göstermiş ve bu konu
da İslam alimlerinin vakit değerlendirme
leri konusunda yaşanmış örnekleri gös
termiştir. Bu örneklerden bir tanesinde 
Hasan Basri Hazretleri sahabenin vakit 
değerlendirmesini şöyle anlatır: "Ben öyle 
zatlara eriştim ki, onlar sizin nakitlerinizi 
harcamaktan çekindiğiniz gibi vakitleri-
ni harcamaktan çekiniyorlardı. Bulunduklan anı ya okuyarak, 
ya yazarak, ya da zikir ve ibadetle meşgul olarak değerlendi
riyorlardı. Boş vakitleri yoktu. " 

Kitaba, namaza. hadise ve zamanı kullanmaya çok büyük 
önem veren İbrahim Canan hocanın en önemli yönü çok 
okumak, çok çalışmak ve Müslüman nesillere hizmet etme 
arzusu idi. Bundan dolayı da şehit olma arzusunu sürekli canlı 

tutardı. Aile fertleriyle birlikte namaza önem veren Canan 
hoca, evinin içine döşediği hoparlör sistemi ile sabah ezanını 
evin her tarafına ulaştınr ve böylece eşi ve çocuklannın nama
za kalkmalannı sağlardı. 

İbrahim Canan hocanın bir diğer özelliği de Müslümanlar 
arasında önemli bir problem olan aile ilişkileri hakkındaki 
hassasiyetidir. Bu konuda ilmi çalışmalara imza atan Canan 

hoca, günümüzün yoğun iş ve çalışma 
temposu içinde dağılan ve mutsuzla
şan aile fertlerinin stres ve sorunlan
na karşı Hz. Peygamberin sünnetinde 
yer alan aile toplantılan modelini tav
siye etmiştir. Canan hoca, Aile toplan
tılannın aile içi huzur ve mutluluğu art
tıracağını ifade eder ve bunu günlük 
ve haftalık olarak devam ettirmek 
gerektiğini söylerdi. 

Hz. Peygamber (a.s)'in aile toplan
tılarına çok önem verdiğini vurgu
layan Canan hoca peygamberimizin 
özellikle öğle ve akşam vakitlerin
de ailesiyle bir araya geldiğini ve bir 
sohbet ortamı oluşturduğunu söyler
di. Peygamberimizin bu toplantılarda 
tüm aile fertlerine görüşlerini rahat
ça açıklama imkanı verdiğini belirtir ve 
Müslümanlann da bu sünneti günü
müzde daha sık yapmalannın sayı
sız fayda ve mutluluklar getireceğini 
ifade ederdi 
Müslümanların yaşadıklan çağdaş 

problemlere çözüm sunmayı amaç
layan Canan hoca, özellikle aile, aile 
eğitimi, zaman, anarşi, çevre, çocuk 
gibi konularda kıymetli eserler kale

me almıştır. Bunun yanı sıra "Aile vakfı" ve ''Tıbbı Nebevi 
Enstitüsü" kurarak hizmet etmeyi amaçlayan Canan Hocanın 
ömrü bu çalışmalan yapmaya kifayet etmemiştir. Adı geçen 
bu çalışma alanlannda hizmetlerde bulunmak Canan Hocanın 
talebelerine ve sevenlerine bıraktığı bir görev olsa gerek. 
Yazdığı faydalı eserler sayfasınca ilahi rahmet ve lütuflara 
kavuşması dualanmızla_ Mekanı cennet olsun_ 
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Başı boş dolaşırken 
kitapla yürümeye basladım 
Zeynel TOĞ: Okuyuculanmız için kendinizi tam

tır mısnz? 

Hasan KERON: 1984 Hatay doğumluyum. Bağalar Çınar 
mahallesinde ikamet etmekteyim. Mobilya işi ile uğraşıyo
rum Evliyim, 4 ay önce evlendim. Derneğimizin Güngören 
Şubesi'nde Eğitim Birimi'nde görev yapmaktayım Kitap liste
mizin 3.sınıfında bulunuyorum 

Z.T.: ikra Derneğimiz ile tanışmanızdan bahse
der misiniz? 

H.K.: Şu an Bağcılar Şubemizde görev yapan ve dayımın 
oğlu Mehmet ş!MşEK sayesinde tanıştım Tuna Şubemizin 
başkanı Tafip DEMiR vesilesi ile de demekle hemhal oldum. 
Allah (cd her ikisinden de razı olsun 

Z.T.:Demeğiıııiıletanıştıktan sorva hayatınızcla 
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değişen bir şeyler var mı? Yoksa Hasan aynı Ha
san mı? 

HJ<.: Askerlik dönemi ve sonrasında bir başıboşluk ve dü
zensizlik içindeydim. Kendimi toparlamam zaman aldı. Ger
çi askerlik öncesi de namaz kılıyordum ama derneğin bana 
kazandırmış olduğu güzel arkadaşlıklar, kitap okumalan, soh
betler vs. ile kendimi buldum. Bir kenarda atıl bekleyen Ha
san yerine okuyan, kendini geliştiren, dünyaya bakış açısında 
daha doğru çizgileri olan biri oldum Yani Hasan aynı Hasan 
değil 

Z.T.: Kitap listemizden okumuş olduğunuz ki
taplann içinde sizi en çok hangisi etkiledi? 

H.K.: 2 seviye listemizde yer alan Osman Nuri TOPBAŞ'ın 
"lslam, iman, ibadet' adlı kitabı en çok etkilendiğim, istifade 
ettiğim kitaplardan birisi. Bu kitaptan özellikle ·namaz• bah-

sinden çok istifade ettim. Size namaz şu
urunu kazandıran güzel ifadeler mevcut 

z. T.: Sizi en çok etkileyen bir aye
ti ve bir hadisi bizimle paylaşır mı
sınız? Muhakkak her ayet ve ha
dis bizim için çok önemli ama biz 
sadece birer örnek alalım. 

H.K.: Hud suresi 112 ayeti kerimesi: "Em
rolunduğun gibi dosdoğru ol." Bir müslü
manın nasıl olması gerektiğine dair çok 
vurgulu bir ifade. Aynı zamanda bu emir/ 
emirlerin ne olduğuna dair bizi okuma
ya, öğrenmeye, araştırmaya sevk eden 
bir nokta vuruşu. Hadise gelince; "Doğru 
olunuz, çünkü doğruluk iyiliğe götürür; iyi
likte cennet'e götürür." "İbni Mace, Taha
re-4" Bu hadiste yukandaki ayetle bağ
lantı olması hasebiyle hayatımızda doğ
ruluğun ne kadar önemli olduğunu ifa
de ediyor. 

Z. T.: Kendinize örnek 
edindiğiniz veya sizi 
çok etkileyen tarihi 
bir şahsiyet var mı? 
Aynca yaşayanlar
dan örnek aldığı

Bir kenarda atıl 
bekleyen Hasan yerine 

okuyan, 

H.K.: ı- Oku! Yaratan Rabbinin 
adıyla oku! 

2- insanı bir kan pıhtısından ya
rattı. 

nız, hayran oldu
ğunuz biri var mı? 

H.K.: Şüphesiz en 
güzel örnek Peygam
berimiz Hz. Muham
med Mustafa (sav) 
efendimiz. 

3- Oku! Rabbin sonsuz ke
rem sahibidir. 

4- O ki, kalemle (yazmayı) 
öğretti. 

5- insana bilmediğini öğretti. 
Allah zulcelal hazretlerinin 

kendini geliştiren, 

dünyaya bakış açısında daha 
doğru çizgileri olan 

peygamberimize vahyetmiş ol
duğu Kur'an'ın daha ilk ayetlerin

de, Afak suresinin bu ilk beş aye
tinde, insanlığa ne y~pması gere~

tiği buyurulmuştur. Biz IKRA DERNEGI 
mensuplan olarak öncelikle bu ayeti ke

rimelerin gereğini yapmaya çalışıyoruz. Daha 
sonra da günümüz meşgalesi içinde kendini kay

beden insanlanmızın bu ayetle hemhal olmasını sağla
mak için onlara itici güç konumunda olmaya çalışıyoruz. 

21 yaşında lstanbul'u 
fetheden Fatih Sultan 

biri oldum. Yani 
Mehmet hayran oldu
ğum bir tarihi şahsiyet Şim

Hasan aynı Hasan 
diki gençliğimizin büyük bir ke
siminin bir hedefi olmadığı için ge
lişmiş ülke yerine gelişmekte olan ülke

değil... 

ler sınıfında yer alıyoruz_ lran cumhurbaşkanı 
Ahmedinejad'ın devlet başkanı olmasına rağmen şatafat için
de değil de halktan biri gibi yaşamasına hayranım. Umanm bi
zim liderlerimiz de böyle olur. 

Z.T.: Son olarak sizin de bildiğiniz gibi ülkemiz
deki okuma oram diğer ülkelere bakıldığında _çok 
düşük seviyelerde seyrediyor maalesef. Bir lkra 
mensubu olarak, okumaya gönül vermiş biri ola
rak bu anlamda ne söylemek istersiniz? 

Z. T.: Sayın Hasan KERON, bu kadar yoğı.n der
nek çalışman altında bu değeri vaktinizi bize 
ayırdığınız için teşekkür eclyonız. Alalı (cc) çalş
malarmızı bereketleııciı siı .. iıışalah. 

H.K.: Amin Ben de bu fırsatı bana verdiğiniz için teşekkür-
lerimi sunuyorum _ 

Röportaj: Zeynel TOG 
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İLİM KÜLTÜR ve RAHMET 
DERNEĞİ 

Mustafa ÖZCAN 



Büyük şehirlerde komşuluk üzerine kısa röportajlar 
Komşuluk hukuku hakkında üzerimize düşen görevlerin tam 

manasıyla bilincinde değiliz. Büyük şehirlerin sıkıntısı aslında biraz 
da içinde banndırdığı insanlann birbirlerine olan yabanolıfü birbirin
den uzak durmasıdır. Halbuki Rasulü Ekrem (s.av) Efendimiz. Ceb
raıl bana komşular hakkında o kadar çok tavsiyede bulundu ki ne
redeyse komşular birbirine varisçi kılınacak zannettim buyurmakta
dır. Bu komşuluğun önemi açısından bizim için çok açık bir delil Aca
ba "komşusu aç iken kendi tok yatan bizden değildir" cfıyen bir Pey
gamberin ümmeti olarak bizler ne haldeyiz? işte komşularla ilişkiler 
hakkında kısa röportaılar. (ômer Altunl 

Omer Altun:Sizi tanıyabi6rmiyiz'? 
ilhan Uluocak: 1974 yılında Samsun'da dünyaya geldim 1980 yı

lında ailecek lstanbul'a yerfeştıl<. Esnafım. Esenle(de oturmaktayım? 

0.A.: Oturduğunuz bina kaç katlı, kaç daireli ve ne za
mandan beri burada oturuyorsunuz'? 

Lu.: Oturduğum apartman beş katlı on daireli bir bina1990 yılın
dan itibaren burdayım 

Ö.A.: Komşularınızı yakından tanıyor musunuz'? Hep
siyle görüşür müsünüz, birbirinize gidip gelir misiniz'? 

LU.: Komşulanmızı yakından tanınm, gid~ gel~lerimiz var ama ye
terfi değil Annem ve eşimin komşulanmızla il~kileri iyi ama ben ~im
den dolayı fazla komşulanmızla ilgilenemiyorum Sağolsun annem 
ve eşim bu görevi benden daha iyi yapıyorlar. 

ömer Altun: Sizi tanıyabi6r miyiz'? 
Ferhat Aksu: 1975 yılında Sakarya'da dünyaya geldim1999 

Marmara depreminin ardında lstanbul'a taşındım Esnafım. kendime 
ait bir restoranım var, Beykent'te oturmaktayım 

Ö.A.: 0tınnakta olduğunuz bina kaç katlı ,kaç daire6, 
koırşulannızı yakından tanıyor musunuz'? 

F.A.: Oturduğum sitedeki blok onbir kat ve kırk daireli bir bina 
Komşulanmın hepsini tanımıyorum. bir kaçını tanıyorum Tanıdık 
komşulanmla ailece gidiş gel~lerimiz var. Onlar da olmasalar burada 
çok yabanolık çekerdik ailece. 

0.A.: Yaşadığımız zaman için konuşmak gerekirse, 
"korrqu" sizin için ne ifade eciyor'? 

F.A.: Komşu denilcfığinde candan bir dost, arkadaş, güzel ve kötü 
zamanlannda yardımlaşacağlf\ bir akraba yerine geçen. derdini anlat
tğn zaman anlayabilecek bir insan aklıma geliyor. zamanımızda böy
le komşuluklar vardır ama çok azdır. Bir mahallede bir erın parmakla
rn bıle geçmez. insanlar kendi sıkıntısından başkasını görecek halde 
değiller. Kendi derdinden başka bir şeyle ilgilenmiyor maalesef. 

0mer Altı.ın: Sizi tanıyabilir miyiz'? 
Cengiz Tatlı: 1972 yıinda lstanburda doğdum 1989 yılına kadar 

Şehremin'de oturdum 1989 yılından sonra Şişli'ye taşındım Mima
rım 

0.A.: Otwmakta olduğwıuz bina kaç katlı, kaç daire 
Vl/117 Blnadakierle koınp.ıluk münasebetleriniz nasıl'? 

C. T.: Otı.rduğum bina sekiz katlı. otuz iki daireden oluşmakta. Bu
ru, yansrıı tanıyorum denebilir. Hepsiyle olmasa da gidip geldiğim 
komşulamı vaı ve her şeyleriyle yakından ilgiliyimdir. 

0.A.: G6rdüğüm 1<acwıy1a büyük bir binadasınız. ne
den kor ı d -.ımn kalan öbür yansn taıwnıyorsu
nuz7 Bıauı sebep neclr7 
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C. T.: Komşulanmın yansına yakınının ne işle meşgul olduğunu bile 
bilmiyorum Binaya girerken ya da çıkarken karşılaşıyoruz. o da her 
zaman değil Bunun sebebi kültürel, güven meselesi, yakından tanı
mama gibi şeyler diyebilirim 

Ö.A.: Öncelikler sizi tanıyabilir miyiz'? 
Ferit Selik: 1974 Bursa doğumluyum 1988 yılında babamın ~le

ri nedeniyle lstanbul'a geldik. Fatih Çarşamba'da oturuyorum, maki
ne teknisyeniyim 

Ö.A.: Ferit Bey oturduğunuz bina kaç katlı, kaç daireli 
ve ne zamandan beri buradasınız'? 

F .S.: Ben altı katlı, on iki daireli bir binada oturuyorum. 1997 yılın
dan beri buradayım 

Ö.A.: Komşulannızı yakından tanıyor musunuz'? 
F .S.: Doğruyu konuşmak gerekirse komşularımı aslında evlendik

ten sonra eşimin sayesinde yakinen tanıma fırsatım oldu Eskiden sa
dece selamlaşırdık, gidiş gelişlerimiz olmazdı. Eşim bu konulara çok 
duyarlıdır, onun bana bu konuda çok faydası oldu, ALLAH (cc) ken
disinden razı olsun. 

Ömer Alnın: Sizi kısaca tanıyabilir miyiz? 
İbrahim Halil Oruç: 1961 yılında Malatya'nın Darende il

çesinde doğdum Çocukluğumda lstanbu\'a geldim Esnafım. 
Küçükçekmece'de oturmaktayım 

0.A.: Oturduğunuz bina kaç katlı, kaç daireli ve ne za
mandan beri buradasınız'? 

iH.O.: Oturduğum apartman beş katl ı, yirmi dairelL 1997 yılından 
beri burada ikamet etmekteyim 

Ö.A.: Komşuluk ilişgileriniz nasıl, komşulannızı yete
rince tanıyor musunuz'? 

İ.H.O.: Binamızdaki komşulanmla aram iyidir. Özel günler
de birlikte olmaya özen gösteririm Aslında buraya ilk geldiğim 
sene, hiç unutmam, bayramda eşimi de alarak bütün apartmanı 
ziyarete gitmiştim Ama bilirsiniz o sıcaklığı komşunuzda da gör
mek istersiniz. 

Ö.A.: Günümüzdeki komşuluktan nasıl buluyorsunuz'? 
İ.H.O.: Bence komşuluk azaldı. Bana eskisi gibi samimi gelmiyor, 

bir içtenliği yok. Herkes ~inde gücünde, yanı başımızda olan bir olayı 
bile günlerce sonra öğreniyoruz. 

ömer Altun: Sizi tanıyabi6r miyiz'? 
Zafer Turgut 1972 yılından Bayburt'ta dünyaya geldim 1976 

senesinde lstanbul'a yerleştik. Esnafım. Merter'de oturmaktayım 
Ö.A.: Oturmakta olduğunuz bina kaç katlı ve ne za

mandan beri buradasınız'? 
Z. T.: Beş katlı ve onsekiz dairelik bir binada oturuyorum 
Ö.A.: Komşularınızla ne sıklıkla görüşürsünüz'? gidiş 

gef'ışleriniz var mı'? 
Z.T.: Oldukça iyidir. Çok daireli bir binada oturmama rağmen 

komşulanmla aram oldukça iyidir. Bir aile gibiyiz. Uzun yıllardan beri iç 
içe_yaşadığımız için tam manasıyla aile gibi olduk. 

0.A.: Toplumumuzdaki mevcut komşuluk i6şkilerini 
nasıl değerleı ıciriyor sımuz'? 

Z. T.: Aslına bakarsanız her şeyin yozlaştığı bu zamanda komşu
luk irışkileri de yozlaştı. Komşu dendiği zaman her yönüyle güvenile
cek insan akla gelir. Az da olsa böyte komşuluklar da var, AUAH (ccl 
sayılannı çoğaltsın. 

Sigara içenlere ÖQSelik tani. 
Onlar bu dünyada 'fnisafır 

Bir fotograt 
,c..r\<.adas\arla 1 ~?l~en Ge\me'Jince 

. 1,.,,..0edi\<., 
çe\<.ıneı," r e\<.i\di\<. 
Sizde 1 o?suz -.. . 

il oastadir. 
ı," '/asta de9 . · '< as ,s·. A'r--11• '/as getınr 

-:ıc.- ,c..\<.li oasa 
'(aS::iJ · 

Büyük konuşuyorsun be kardeşim. 
CAPS LOCK tuşun açık kalmış 

Aslan yattığı yerden kalkar. 

ısında metin 
aalar \<.a~ rsen cesur o 
oela'Ja d~ mert o\ 

birini se"e~~orsa asi ol ,,, 'Jenı,ı, ,: 
'na\<.'r--.ın 

0 
. ..ıen ge,ırse 

-ı.-..,.<-ına ıru , 
ne?;~ A emanet o, 

.. -n::ıL s\R sô1 
GUı..~ .... 0egeniind\er 
su gi'oi agır 'JUfll-. ·nde ou\unur. 

1ı<.ansu\ar ıQ 
'Ja"~ a lNizamu 
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1 • .. .. • • kından tanıma fırsatı bulduk. Her birimizin hangi ko-

şullardan gelip burada gönül birliği yaptığını öğren- ' / 
me fırsatımız oldu. Kendi aramızdaki bu kaynaşma-

• - • - - ;. 1 • yı çok önemsiyoruz; çünkü insanlann kardeşlik pota-
., 1 1 ., ı : t i 1 1 1 ., 1 1 t - 1 sında toplanıp kaynaşmalannı isteyen bir demek ola-

• 1 ... • ,,, ., 1 1 

;. - • • .. • • 1 ,,, •• 

rak. bunu önce kendimizin gerçekleştirmesi gerekti- , 
ğinin bifincindeyiz. ', ı 

TAZİYE 
Bağcılar Şubemizde acı kaybımız. 27.10.2009 tarihinde 

Fahrettin Yetişir 
ağabeyimiz hakkın rahmetine kavuşmuştur. Öncelikle 
ailesine, İKRA ailesine, sevenlerine Yüce Rabbimizden 

sabır dileriz. Allah (cc) ona affı ve merhameti ile 
muamele etsin. Amin! 01.11.2009 tarihinde ailesi ve 

İKRA Bağcılar Şubesi olarak bir mevlüt okutulmuştur. 
Allah (cc) kusurlarını mağfur, mekanını cennet eylesin. Amin! 

2 4 iLiM ılnla,. RHMH IIRNIĞI 

Alemlerin Rabbi, bizi Müslümanlardan yaratan ve kulluk bi
lincine vardıran, yolunda hizmet etmeyi nasip eden, hayırda 
birleştiren, hayırda yarıştıran ve bunun aşkını içimize yerleşti
ren Allah'a hamd, O'nun Rasulü Hz.Muhammed <s.avJ efen
dimize salat ve selam olsun. 
İKRA (İlim, Kültür ve Rahmet) DERNEĞİ Bağolar Han ımları 

olarak hizmetimizin 6. yılını idrak ediyoruz. Siz sevgili kardeşle
rimiz ve sevgili hocalarımızın destek ve yardımları ile İlahiyat
çı Yazar Mürşide Uysal Hoca'mızın katıl ımıyla gerçekleştirdi
ğimiz, 15 günde 1 tekrarlanan "Hayat Dersleri" seminerlerimiz 
devam ediyor.- İlgi ile izlenen dersler sonrasında katılıma ar
kadaşlarımız yeni kazanım ve donanımlarla derneğimizden 
aynlıyorlar. Aramıza çeşitli sebeplerden dolayı her zaman dü
. zenli katılamayan kardeşlerimiz ise bunun eksikliğini duyarak 
üzüntülerini dile getiriyor. 
Diğer taraftan 15 günde bir tekrarlanan "tefsir dersleri"miz 

de yoğun ilgi görüyor. Adeta birbirini tamamlayan iki derste 
katılımolarımız birinde teori, diğerinde pratik görüyor. İki der
si birden kaçırmayan kardeşlerimiz, öğrendiklerini uygulama 
noktasında daha başarılı oluyor. 

Allah'ın kelamının, Rasul'ün düsturların ın öğrenild iği, ihlasla 
amel etmenin, takvanın öğrenildiği tefsir derslerinden sonra 
"hayat dersleri"nde adeta öğrenilenlerin uygulaması yapılıyor. 

Tüm öğrenilenleri, nasıl daha iyi yaşayabilirim düşüncesin

den yola çıkılarak; insan önce kendini ve daha sonra muha
tabını tanır_ iletişim, tebliğ, sosyal hayatın her alanında fayda
sı olan "tanıma"nın, ay!l_a yaşımız ne olursa olsun farkındalık
ların geliştirdiği, insanı ~aha dikkatli, daha duyarlı ve muhata
ba bakış açısını olumlu etkilediği bir gerçek. Sağlıklı birey ol
mak için ruh terbiyesi şarttır . Kendi ile banşık olan, çevresi ile 

• b,~k o>,. Çewe< ie bao,k oae, faydal,-m""" iesaod,c 

Faydalı olmak, i şe yaramak, üretken olmak. i ş l eri yoluna ko
yabilmek, insanı mutlu eder. Mutlu olan insan ise maiyetinde
kileri de mutlu eder. Kendimizi bu anlamda sevmeyi ihmal et
memeliyiz. Çoluk çocuğumuzun bakımını, işler imizin çok luğu

nu, misafirleri vs. daha nice engelleri bahane ederek bu tür 
toplantı ve sohbetlere gelmemek, başta kendimize sonra da 
bakmakla yükümlüğü olduğumuz, bize muhtaç olan ailemize 
zulüm, evet zulümdür! 

" İki günü birbirine denk olan ziyandadır" buyuruyor Pey
gamberimiz s.a.v_ Yani sürekli öğrenmeyi, sürekli yenilenme
yi tavsiye ediyor. Farkında değil iz ama, vücut kimyamız bile 
sürekli değişiyor. Yediğimiz, içtiğ imiz gıdala ra göre değişiklik 
arz.ediyor. Kimyası değişen vücudun, düşünce an lamında da 
yeniliğe, gelişmeye, kalıpları yıkmaya ihtiyacı var. "Zulüm" de
dik, çünkü kendini önemsemeyen, geliştirmeyen insan, önce 
kendine zulüm eder. 

Tüm bunların yanında şunu da söylemeliyiz Sohbetlerimi
ze gelemeseler de kendilerine gıpta ile bak tığ ımız hanım kar
deşlerimiz var_ Derslerimize katılma imkanları olmadı ğı hal
de, sadece kitap alışverişi için gelen hanımlar_ Çünkü onlar, 
çalışmak zorundalar ve bir bahanenin arkasına saklanmadan 
okuyorlar_ Ders günlerimizde öğlen tatili arasında kalabal ık 
bir grup halinde geliyor, kitapların ı alıyorlar, değiştir iyorla r ve 
bekleyemeden gidiyorlar. "İki günü bir olmamak için_" hiçbir 
bahane yok. Bunun en güzel örneklerini derneğimizde yaşa

yarak görüyoruz. 
Okuyalım, dinleyelim, hayırda buluşalım, hayırda kalalım 

Biz her Perşembe İKRA DERNEĞİ Bağola r Şubesi 'ndeyiz. 
Saat 13.00'de buluşalım. • 

İkra Derneği Bağcılar Hanımlar Komisyonu G 
lf::a ~'01 



GÜNGÖREN 

EV ZİYARETLERİNE 
DEVAM EDİYORUZ 

Kitap okuru dostlanmız ile bir arada bulunmak ve Derne
ğimizin faaliyetlerini daha detaylı anlatabilmek için şubemiz 
okurlannı ziyaret etmeyi sürdürüyoruz. Bunlardan birkaçını 
haber yapalım istedik, belki bir gün sizi de ziyarete geliriz! J 

16.102009'da TOĞ ailesine misafir olduk T oğ ailesi -maşal
lah-geniş bir aile. Ailenin tam 8 ferdi şubemizin kitap okuma 
listesinde. Hüseyin, Halil, Zeynel ve Süleyman TOĞ kardeşleri
miz listemizin 1seviyesinde, Ahmet ve Osman TOĞ kardeşle
rimiz gençlik listesinde, Celal ve Edip TOĞ kardeşlerimiz ise il
köğretim listesinde dü- ~ 
zenli kitap okumayı sür
dürüyorlar. Biz de böy-
le kalabalık ve gayret-
li bir aileye, Şubemizin 
Eğitim ve Gençlik birimin
deki üyelerinin katılımıy
la bir ziyaret gerçekleştir
dik. Bu arada Zeynel kar
deşimizin Şubemizin Eği
tim birimi üyesi olduğunu 
da hatırlatalımJ 

06.112009'da İNCE aile
sini ziyaret ettik İNCE ai-
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lesi de Derneğimizin faaliyetlerine "aile boyu" katılanlardan. 
Ailenin tam beş ferdi Derneğimizin çalışmalarında düzenli ola
rak görev alıyor ya da istifade ediyor. Fatih kardeşimiz Eğitim 
Birimimizin en cewal ve girişken üyelerinden biri. Ahmet kar
deşimiz ise Gençlik Birimimizin en çok konuşan, sıra dışı fikir
leri ile gençliğe artı katkı sağlayan bir üyesi. Yine ailenin iki kızı, 
hanımlar okuma listesinin düzenli okurları arasında yer alırken, 
ailenin en küçüğü olan Muhammed ise ilköğretim öğrencileri
ne yönelik Genel Kültür seminerlerine devam ediyor. 

20.112009'da KARADE
NİZ ailesine konuk olduk. 
Baba Turgay bey ve oğlu 
Hakan kardeşimiz de kitap 
okurlarımızdan. 

Kapılarını bizlere açarak 
can-ı gönülden bizleri ağır

layan kardeşlerimize te
şekkür ediyoruz. Biz de her 
bir aileye baş taamız olan 
Kuran'ı Kerim hediye ede
rek, Peygamber efendimi
zin "hediyeleşin" sünnetine 
uyduk inşallah. 

FATİH USTA'DAN 
ÇİĞ KÖFTE ZİYAFETİ 

Aslında bu habere Güngören Şube'den çiğ köfte ziyafe
ti demek gerekirdi; ama çiğ köfteyi yapan ustamızın hak
kını verelim istedik_ 

Eğitim birimimizin öncülüğünde, teş

kilat birimimizin gayretli çalışmala
n ile 8 Kasım pazar günü, "Oku

ma Programı"na kayıtlı düzen
li okurlarımız ile bir araya gel
dik. Program öncesi sene 
başında bizimle yeni tanı
şan arkadaşlarımızın çok
luğu sebebi ile biz kimiz. 
neyiz, ne yapıyoruz soru

· ıarına toptan cevap ver
mek için İKRA DERNE
Ğİ tanıtım cd'mizi izledik. 

· Ardından yine bir sünnet-i 
seniyyeyi yerine getirerek 

konuklarımıza çiğ köfte ik-
ram ettik. Devamında çay faslı, 

koyu muhabbetle birlikte_! 

e - 1 - 1 1 ti .. ;. ' ,, il ;.. r 1 
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GÜNGÖREN 

İki kitap okuru dostumuzu Süleyman TOĞ ve Gökhan KALEM 
kardeşlerimizi Kurban bayramı sonrası askere uğurladık. Arka
daşlanmızı Halil Hocamızın duası ve pazartesi sohbetine katılan ar
kadaşlanmızın aminleri ile Allah'a emanet ederek vatani hizmetle
rini yerine getirmek üzere görev yerlerine gönderdik. AyrlA can
lan sıkılmasın J cfıye kendilerine birer kitap hecfıye ettı"k. Dileriz ki 
bu arkadaşlar askerde iken de kitap okumalanna devam eder ve 
diğer askerlerin de okumalanna ön ayak olurlar. Dört gözle arka
daşlanmızın dönmesini ve aramıza tekrar katılmalamı bekfıyoruz. 

. . t •. .. . . ;. . 
, .. ;. 
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G,eınçlik Birimi 
Şubemizde genel kültür seminerleri, okul dersleri ve spor fa

aliyetlerinden oluşan Gençlik Birimi programlan devam ediyor. 
Gençlerimizin dini eğitimlerini tam anlamıyla alabilmeleri; 

okul derslerinde ise geri kaldıklan, anlayamadıklan konulan 
ve ödevlerini kolayca yapabilmeleri için şubemizde Pazartesi, 
Çarşamba ve Perşembe akşamları saat 20.00 ile 2200 saatle
ri arasısında devam eden bu seminerler ile gençlerimizin hem 
daha kültürlü olmalanna, hem de okul derslerinde daha başa
nlı olmalan hedefleniyor. Aynca gençlerimiz Pazar günleri sa-

bah saatlerinde ise halı sahada futbol oynayarak stres atıyor
lar. Malum sağlam kafa sağlam vücutta bulunur. 
Şubemiz Gençlik Birimi Sorumlusu Murat ELÇİBOĞA da 

"Ağaç yaşken eğilir" atasözünü hatırlatarak gençlerin eği
timine verilmesi gereken önemin altını çizdi ve Gençlik Biri
mi olarak sürdürülen faaliyetlerin içinde bulunduğumuz eği
tim yılının sonuna kadar devam edeceğini belirtti. Bu faali
yetlerden yararlanmak isteyen bütün gençlerimizi Şubemi
ze bekliyoruz. 

Ziyaretteyiz._ 
· Yaşlı, ihtiyar kişilerin dualarının kabul olacağını, 
yaşlı bulunan evde bereketin bol olacağını bildi
ren Efendimizin (SAV) bu sözlerini kendimize reh
ber kabul ederek, İKRA TUNA Hanımlar Komis
yonu olarak her hafta Tuna Şubesi civarında bu
lunan hasta ,yaşlı ve yetimleri ziyaret ediyoruz. 
Veli nimetimiz olan büyüklerimizin hayır duaları
nı almayı, onların ne kadar değerli olduklarını ha
tırlatmak babından ziyaretler gerçekleştiriyoruz. 

İkra Tuna Hanımlar Komisyonu 

Yetimlerin yanındayız_ 
Demek olarak sponsor Aile olduğumuz 4 yetim 

yavrularımıza maddi ve manevi destek olmanın 
mutluluğunu yaşamaya devam ediyoruz. İnanı
yoruz ki, biz yetimlere sahip çıkarsak, Allah'ta biz
lere sahip çıkacaktır. Ve O'nun sahip çıktığına hiç 
kimse zarar veremez. 

Bayramlaşma Programı_ 

İKRA TUNA ŞUBESİ, Derneğimizin diğer Şube yö
netimindeki hanımların katılımıyla Kurban Bay
ramının 2. Günü Saat10,00'da bayramlaşma prog
ramı gerçekleştirdi Kahvaltı ile başlayan prog
ram, samimi ve sıcak sohbetlerle devam e · 

_, 



- ~ 

~ 
ESENLER 

ASKER UĞURLAMA PROGRAMI 
Vatan sevgisi bu topraklar da doğup büyüyen her gencin yü

reğinde bir tutkudur. lKRA Esenler Şubesi başkanı Yakup YE
iki parçayla programa renk kattılar. Sonra, askerliğin en unutul
maz yanı olan anılar bölümüne geçildi. 

MEZ abimizin oğlu Musta
fa YEMEZ kardeşimiz de 
bu gençlerden biri Derne
ğimizin teşkilat birimi yep
yeni bir faaliyet olarak as
ker uğurlama programı 
hazırladL Programda ilk 
önce Özay CEBEd kardeşi
miz yüce kitabımız Kur' an-ı 
Kerim'den bir aşre şerif 
okudu. Sonrasında Genel 
Merkez Eğitim Birim baş
kanı ilhan ULUÇ Bey Mus
tafa kardeşimize nasihat 
babında kısa bir konuşma 
yaparak tabiri caizse onu 
motive etti 

Tuna Şubemizin baş
kanı Talip DEMİR. Esen
ler Eğitim Birimi başkanı 
Hasan AKGÜL ve Teş
kilat Birimi başkanı En
gin COŞKUN'un asker
lik hatıralarını paylaştık
ları bu bölümde çok ke
yifli dakikalar geçirdik. 
Programın kapanış bö
lümünde söz alan IKRA 
Derneği genel başkanı 
Av. Emin ATALAY Bey 
Mustafa kardeşimize 
bazı nasihatlerde bu
lundu ve kendisine bir 
meal hediye etti. 

Programın devar1Jında 
da ÖZkan GEVREKOGLU, Samet Anıl BODUR. Burak ALMAO 
kardeşlerimizin oluşturduğu "Grup Nida" sahneye çıkıp söylediği 

Yüce Allah'tan Ya
kup YEMEZ Ağabeyimize sabır ve Mustafa kardeşimize de 
sağ salim dönmeyi nasip etmesini niyaz ediyoruz. 

• o 

ZiYARETi 
Derneğimizin ana faaliyet alanı kitap oku

ma ve okutmaktır. Biz de Derneğimizin bu 
faaliyeti çerçevesinde kitap okuyan dostla
rımızla bir araya gelmek, onlarla olan diyalog 
ve il~kilerimizi daha da güçlendirmek için on
ları evlerinde ziyaret ediyoruz. 

Son olarak Salih Ôzdemir Beyefendiyi ziyaret 
ettik. Hem Derneğimizin çalışmaları hakkında, 
hem de güncel konular etrafında çok sıcak ve 
verimli bir sohbet gerçekleştirdik. Salih ôzdemir 
Beyefendi ise yaptığı ikramlarla bizi mahcup etti. 

Salih Beye istikrarlı ve başarılı kitap okumaları
nın devamını diliyoruz. 

ALLAH Salih Beye ve bizlere işlerimizde mu
vaffakiyetler nasip etsin. AMİN 

~ O'ESENLER 

rünü ve inadını artıracağını, inananların cennetle ik
ram olunacağını beyan etmiştir. Yine güneşin, ayın, 
yıldızın, denizin Allah'ın birer ayetleri olduğunu ha
ber vermiş, kıyametin dehşetini, sura üfürülüşü, in
sanlann kabirlerinden dirilişini, hiç kimseye zulüm 
edilmeyeceğini, yaptıklannın karşılığının verilece
ğini, cennet ehlinin tahtlar üzerinde gölgelenece
ğini, şeytanın insanın düşmanı olduğunu, Kur'anı'n 
öğüt olduğunu ve Rabbimiz bir şeye ol derse onun 
hemen oluvereceğini ve dönüşün tekrar Allah'a ol
duğunu beyan etmiştir. 
Salı günleri saat13.00'de Merve Hocamızla her 

hafta değişik konularla bilgi dağarağımızı zengin
leştirmekteyiz. İlk olarak iman konusu kapsamlı 
olarak işlendi. Bir insanı sevmek için onu tanımamız 
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Cengizhan GÖKÇE 
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Yetkili Sabcı 
G6kçe Dayanıklı T0ketlm Mallan 
SAN. ve TIC. LTD. ŞTI. 
Çınar Mah. lstanbul Cad. No:11/8 
BaOcılar/lSTANBUL 
Tel: 0212 461 46 84 
Tel: 0212 461 47 25 
Fax: 0212 462 96 83 
e-mail : gokceltd@mall .koc .net 

Basri 
ULUC , 

Merkez: Kapalıçarsı / İST AN BUL Tel: 0212 511 95 54 
Şube: Beyazıt/ 1ST AN BUL Tel: 0212 517 Ti 93 
Şube: Esenler/ İST AN BUL Tel: 0212 646 43 44 
Şube: Sefa köy/ 1ST AN BUL Tel: 0212 599 48 76 

1 Cemal GÜNGÖR 
inşaat Mühendisi 

~ 
~'P" 
1~. 

~eıuü1~. 

prof 
C Güngôr Mobilya ltd.ŞII . 

Mahmutbey Cd.141/A 8ağcılar/iST. 
Tel : 90 212 444 O 181 
Faks : 90 212 858 O 532 
proce161@hotma ll .com 

MahmııtBAL •. - ·~-• -n • ·: ll!f!-·· I_· . " - -.,. 

Kazımkarabekir Cd. No:107 Esenler / İSTANBUL 
Tel: 0212 611 43 15 - Gsm: 0536 500 18 95 - Gsm: 0533 615 93 83 

İlim, Kültür ve Rahmet Derneği Program Çizelgesi 
r " • 

ESENLER ŞUBESi 
r - " • 

BAGQLAR ŞUBESi 
G0N SAAT KONU ~ NOT G0N SAAT KONU SUNAN NOT 

PAZARTBI 21:00 HADl5 RAMAZAN KAYAN IBAYJIIUC 
pAZA111151 SAU 21:00 TEf5R EMNATALAY 15GONDEılıt 

PAZARTBI 21:00 HADl5 ABDWiARllllVENT AYDAJICEZ SAU 21:00 GENEL KOL TOR KOlşATGôKGôZ 15GONDEılıt 

PAZARTBI 21:00 ôıNK$AHSIYrnm ~YAPICJ IBAYJIISON 
pAZAIITE5l aJMA 21:00 HADls AUODABA$ AYDAıiıt 

ÇARŞAMIA 21:00 TEf5R t.eHTçBic IBÇAll$AMIIA aJMA 21:00 HADls LÜTFÜ KARA00\1AN AYDAıiıt 

PERŞEMBE 11:00 TEf5R tw&I..ARKOMS. ~ MAH5USTUI PERŞEMIE 13:00 AKHI IIIIESELB.ER DİBCHOCA HANr4ARA 
MAH5U5TUl 

Fati'ı Mı. Fati'ıCd.35.Sk.No:4/AEsenler / lsT. Tel: 02125625444 Ç.W Mı. 5/2 Sk. No:8 Bağcılar/ lsT. Tel: 0212 434 04 87 .,, 

FARKINIZ OKUMAK OLSUN FARKIMIZ OKUMAK OLSUN 
r 

GÜNGÔREN ŞUBESİ 
" 

GON SAAT KONU SUNAN NOT 

PAZARTESi 21:00 SEÇME DERSLER ~EFE \HAFTA 

ONA 21:00 IIClt MfATALAY Z.IWTA PAZARTESi 21:00 HADls lsAHEMiş 2.HAfTA 

ONA 21:00 HADl5 Klsm!DE 11WTA PAZARTESi 21:00 ôRNB< şAHSIYmER SADi( KôsnRB.JoĞ.U 1HAfTA 

ONA 21:00 HADl5 ABDWiARllllVENT 4.HAFl'A PAZARTESi 21:00 SffiR EMINATALAY 4.HAfTA 

ÇARŞAMIA 13:30 ıdşlse.GBJşN tw&I..ARKOMS. IBHAFl'A SAU 14:00 SEÇME DERSLER HANM.AR KOMS. HERHAFTA 

Twıa Mı. BaOa1a' Cd. No'A8 Esenler/ lsT. Tel: 0212 61139 68 wıeştepe Mı. Şehit ôzcan Canik Sk. No:11 Güıgören / isT, Tel: 0212 433 80 46 
~ .,, 

TÜM HALKIMIZ DAVETLİDİR www. ikradernegi.com 



AKABE BİLİŞİM HEM FİYATLAR! İNDİRİYOR HEMDE HEDİYELERi İLE SİZLERi SEVİNDiRiYOR •• _. 
ADRESE TESLiM -YERiNDE KURULUM - 2 YIL CARANTI ---------

KAMPANYA 1 KAMPANYA 2 KAMPANYA 3 KAMPANYA 4 
Amd sempron lşıemeı 2.2 Ghz Çift çekll'dekll lşıemcı 2.6 otız Çift çeklrdeldl lflemcl J.O Glız DOrt Çeldnlıldl lflıınc:I 2A 
Mb Anakart C-31 Ddr Çift Çekirdek Mb Anakart C·31 Ddr Çift Çekirdek Mb Analaırt C-51 Ddr Çift Çeldrdek Mb Anakart P-11 Ddr D0rt 
512 Mb Ddr2 Ram 533 Mhz 1024 Mb Ddr2 Ram 800 Mhz Ram 2048 Mb Ddr2 800 Mtız 5072 _, Dclr2 Rlm IOO -
samsung so Cb Hdd 7200 Rpm Samsung 160 Cb Hcıct 7200 RPm samsuna 2so Cb Hcıct 1200 1pm samsuna soo Gb Hdd 1200 ._. 
Çift Fanı, Kasa 280 Watt Çift Fanı, Kasa 280 Watt Çift Fanlı Kasa 500 watt Çift Fanlı ICala 400 wıtt 
Samsung 16x Dvd Rom samsuna Dvd Rw1&x samsung Dvd Rw 2ox samsuna Dvd Rw 22x 

Muıtımedla Klavye Mouse seti Muıtımeaıa Klavye Mouse seti Multfmedla IClaVye Mouse seti ııuıtımecıa ICIIVV9-
17 ıne Led Monıtor 512 Mb Peı Ekran Kartı 1024 Mb Pcı Ekran Kartı 1024 Mb Pa Ekran Kartı 
2,0 Hoparlor 4 Watt Rms 19 ıne Lcd Monıtor 2,0 191nc Lcd MOnıtor 22ınc Lal ııoııtor 
(1 adet hediYeJ Hoparıor 4 Watt Rms 2.0 HoparlOr 4 Watt Rms 2.0 HoparlOr 4 Watt Rml 

(1 adet hediYeJ (1 adet hediye) (1 adet hediYCJ 

i - ) 1 iıl _:.::ıpaııiiııı, ~ 
(. m~s~ + sandaıve) ( · yazıeı,. ) - -· laklık ra 

ABARTMIYORUZI KAMPANYALARDAN ISTEDIC NIZI SEÇiN Biz TAM 7 TANE H 

MASAÜSTÜ PC'DE 
SON NOKTA! 

neden procpy panel? 

PROCPY PANEL PC 
KASASIZ BİLGİSAYAR! 

COVENLIK KAMERA VE ALARM SlsTEMLERINI DE YAPIYORUZ. 

İDDAA EDİYORUZ DAHA UCUZU YOK! 

YIWK 300 'tL ye Blı.clsAYARINIZI siooRTAUYORUZ. 
SERViS VE BAKIM 

• 

ıuıımı■All!AY4 ANLAŞMASI 
ıııımımııııı , _ , l'llfflDkllmll 
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ÇALIŞTIÖINIZ 
FiRMA SiZE 

BU HIZMmERI 
SUNMUYORSA 

ARAYIN COROşELIMI 


